48
Besondere Merkmale: Fräsen HFC
• Hohe Zerspanungsraten bei guter Prozesssicherheit
• Leichter Schnitt auch in Vollnuten
• Funktionstauglichkeit der beiden Schneidkanten auch bei
der Bearbeitung im "Spanbecken" zu 100 % sichergestellt
• Optimale Schnittkraftverteilung durch spezielle

HFC High Feed cutting parameter
90° Fräsparameter
90° Milling parameter
LD.. 10.. LD.. 10..
LD.. 18..
90° Fräsparameter
90° Milling parameter
50
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA L h ap/90 ap/HFC z
16 16 37 85 9 1,4 2 BE90 LD10.016 Z02 AP02-25051
5091691
MA= 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
18 18 38 90 9 1,4 2 BE90 LD10.018 Z02
20 20 40 90 9 1,4 2 BE90 LD10.020 Z02
20 20 40 140 9 1,4 2 BE90 LD10.020 Z02 140
20 20 40 90 9 1,4 3 BE90 LD10.020 Z03
Spann-
schraube
Fixation screw
AP02-25068
5085706
MA= 2Nm
20 20 40 175 9 1,4 3 BE90 LD10.020 Z03 175
25 25 50 106 9 1,4 3 BE90 LD10.025 Z03
25 25 50 106 9 1,4 4 BE90 LD10.025 Z04
32 32 64 124 9 1,4 3 BE90 LD10.032 Z03
32 32 64 124 9 1,4 5 BE90 LD10.032 Z05
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA d1 h ap/90 ap/HFC z
40 16 35 40 9 1,4 4 BF90 LD10.040 Z04
Spann-
schraube
Fixation
screw
AP02-25068
5085706
MA= 2Nm
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench
IP8
5088519
40 16 35 40 9 1,4 6 BF90 LD10.040 Z06
50 22 43 40 9 1,4 5 BF90 LD10.050 Z05
50 22 43 40 9 1,4 7 BF90 LD10.050 Z07
63 22 48 40 9 1,4 6 BF90 LD10.063 Z06
63 22 48 40 9 1,4 8 BF90 LD10.063 Z08
80 27 60 50 9 1,4 10 BF90 LD10.080 Z10
Schnittgeschwindigkeit siehe Seite 94-95
Cutting data recommendations page 94-95
Aufsteckfräser 90° / LDMX 10
Face milling cutter 90° / LDMX 10

= 2
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück Pieces LDMX 100408 SR-MP BCP35M
Sortenbeschreibung Seite 134-135
Description of grades page 134-135
52
BETAtec 90P Feed
Schnittgeschwindigkeit siehe Seite 94-95
Cutting data recommendations page 94-95
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA d1 h ap/90 z
40 16 35 40 17 4 BF90 LD18.040 Z04
50 22 43 40 17 5 BF90 LD18.050 Z05
52 22 43 40 17 5 BF90 LD18.052 Z05
63 22 48 40 17 5 BF90 LD18.063 Z05
63 22 48 40 17 6 BF90 LD18.063 Z06
66 22 48 40 17 6 BF90 LD18.066 Z06
80 27 60 50 17 7 BF90 LD18.080 Z07
100 32 78 50 17 8 BF90 LD18.100 Z08
125 40 90 60 17 9 BF90 LD18.125 Z09
160 40 115 60 17 10 BF90 LD18.160 Z10 NC
Torx-
Schlüssel
Torque
wrench

h
ap
dA
d1
Dc
Aufsteckfräser 90° / LDMX 18
Face milling cutter 90° / LDMX 18
NC = Keine Kühlung / no coolant
Bestellbeispiel Order example: 1 Stück piece BE90 LD18.025 Z02
    Abmessungen in mm  Dimensions in mm Bestellbezeichnung
Ordering code
Verfügbarkeit
Availability
Ersatzteile Spare parts
DC dA L h ap z
25 25 50 106 17 2 BE90 LD18.025 Z02
32 32 64 124 17 3 BE90 LD18.032 Z03
40 32 65 130 17 4 BE90 LD18.040 Z04
h
dA
ap